
 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

     27.05.2015                                                                                            №  631 

 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций»  

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в 

редакции постановлений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217, от 

18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525), администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993, (в редакции 

постановлений от 28.02.2014 № 190, от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 

1329, от 08.09.2014 № 1466, от 24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 № 1627, от 

05.11.2014 № 1761, от 04.12.2014 № 1910 , от 10.12.2014 № 1958, от 30.12.2014 

№ 2157) следующие изменения: 

1.1.Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» 

раздела 1  паспорта Программы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Программы 

(тыс. рублей) 
№ 

п/

п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 Всего 

1 Федеральный бюджет 1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8 

    4376,7* 



2 Областной бюджет 76190,3 81408,6 47346,0 51001,0 255945,9 

 1182,6* 972,6* 972,6* 3127,8* 

 

3 Бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет 

муниципального образования) 

14305,7 14301,4 10507,1 11179,4 50293,6 

4 Внебюджетные источники, в том числе 

перечисления в бюджет муниципального 

образования 

8049,0 в 

т.ч. 930,5 

7612,9 в 

т.ч. 1183,0 

6429,9 6429,9 28521,7 в т.ч. 

2113,5 

Итого: 99703,8 103322,9 64283,0 68610,3 335920,0 

_ 1458,9* 1458,9* 1458,9* 4376,7* 

 - 1182,6* 972,6* 972,6* 3127,8* 

 
* Сумма будет уточняться в ходе реализации Программы.  

 

          1.2.Таблицу «Основные показатели эффективности реализации 

Программы » раздела 1  паспорта Программы изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование показателя      

 эффективности / единица измерения показателя 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 

1 Доля граждан, получивших меры социальной 

поддержки в администрации города Кирово-

Чепецка, в общем числе граждан, обратившихся 

за получением мер социальной поддержки в 

администрацию города Кирово-Чепецка (%). 

Не 

менее 85 

Не менее 

85 

Не менее 

85 

Не 

менее 

85 

2 Среднее количество семей, получивших субсидии 

на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг (семья) 

3015 1734 1734 1734 

3 Доля детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, устроенных в замещающие 

семьи (%). 

80 81 81,5 81,5 

4 Доля молодых семей, улучшивших жилищные 

условия в общем количестве молодых семей. 
100 100 100 100 

5 Количество созданных общественных 

объединений и территориальных общественных 

самоуправлений (далее – ТОС) (ед.) в течение 

календарного года 

10 не менее 

5 

не менее 

5 

не 

менее 5 

 

         1.3. Таблицу 2 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Программы 

                                                                                                                  Таблица 2 
(тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 Всего 

1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8 



1 Федеральный бюджет     4376,7* 

2 Областной бюджет 76190,3 81408,6 47346,0 51001,0 255945,9 

 1182,6* 972,6* 972,6* 3127,8* 

 

3 Бюджет муниципального образования 14305,7 14301,4 10507,1 11179,4 50293,6 

4 Внебюджетные источники, в том числе 

перечисления в бюджет муниципального 

образования 

8049,0 в 

т.ч. 930,5 

7612,9 в 

т.ч. 1183,0 

6429,9 6429,9 28521,7 в т.ч. 

2113,5 

Итого: 99703,8 103322,9 64283,0 68610,3 335920,0 

_ 1458,9* 1458,9* 1458,9* 4376,7* 

 - 1182,6* 972,6* 972,6* 3127,8* 

 

1.4.   Раздел   Перечень  мероприятий с  объемами и источниками 

финансирования Программы (далее - перечень мероприятий) изложить в 

новой редакции. Прилагается. 

2. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций» (далее – Подпрограмма) (приложение 1 к Программе) 

следующие изменения: 

2.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

 

 

 

 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 
 

 

(тыс. рублей) 

 № 

п/п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 Всего 

1 Бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет 

муниципального образования) 

 

11526,7 11051,3 9436,3 10103,7 42118,0 

2 Областной бюджет 
41978,9 35589,0 32576,0 35217,0 145360,9 

   210,0*   210,0* 

3 Внебюджетные источники 108,0 108,0 108,0 108,0 432,0 

 Итого: 53613,6 46748,3 42120,3 45428,7 187910,9 

- 210,0* - - 210,0* 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

     2.2. Таблицу 2  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Таблица 2 
                                                      (тыс. рублей) 

                                                  

№ 

п/п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 Всего 

1 Бюджет муниципального образования  

11526,7 11051,3 9436,3 10103,7 42118,0 

2 Областной бюджет 
41978,9 35589,0 32576,0 35217,0 145360,9 

   210,0*   210,0* 

3 Внебюджетные источники 108,0 108,0 108,0 108,0 432,0 

 Итого: 53613,6 46748,3 42120,3 45428,7 187910,9 

- 210,0* - - 210,0* 

 

        2.3. Абзац 2 пункта 7 раздела 4 «Обобщенная характеристика 

мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:  

    «-мера социальной поддержки для отдельной категории  граждан, 

зарегистрированным в установленном порядке по постоянному месту 

жительства на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – муниципальное образование), в виде 

единовременной социальной выплаты ко Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов;» 

      2.4. Абзац 2 пункта 8 раздела 4 «Обобщенная характеристика мероприятий 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

     «-мера  социальной поддержки гражданам из числа неработающих 

пенсионеров, вышедших на пенсию по возрасту из муниципальных 

учреждений муниципального образования, зарегистрированных в 

установленном порядке по постоянному месту жительства на территории 

муниципального образования, в виде единовременной социальной выплаты ко 

Дню пожилых людей;» 

     2.5.   Раздел  Перечень мероприятий Подпрограммы «Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций (далее - перечень мероприятий) изложить в 

новой редакции. Прилагается. 

3. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальные выплаты опекунам, 

попечителям, приёмным родителям и обеспечение жильём детей сирот»» 

(далее – Подпрограмма) (приложение 2 к Программе) следующие изменения: 



3.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 

                                                                                                               (тыс. руб)  

 № 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы  реализации 

Подпрограммы 

 Всего 

 

2014  2015  2016  2017   

1 Федеральный 

бюджет 

- - - - - 

2. Областной 

бюджет    
29306,4 42493,1 14770,0 15784,0 102353,5 

3. Всего по 

Подпрограмме: 
29306,4 42493,1 14770,0 15784,0 102353,5 

 

3.2. п. 2 Таблицы «Основные показатели эффективности результатов 

реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

№ 

п/

п 

Наименование показателя 

эффективности (единица 

измерения показателя) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 

2 Обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей по договорам найма 

специализированными 

жилыми помещениями 

специализированного 

жилищного фонда. 

(количество жилых 

помещений) 

 

17 35 3 3 

         

           3.3      Таблицу   Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 102353,5 

тыс.руб., в том числе средства областного бюджета  102353,5 тыс. рублей. 

                                                                                                        (тыс. рублей.)   

№ 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы  реализации 

Подпрограммы 

 Всего 

 

2014  2015  2016  2017   

1 Федеральный 

бюджет 

- - - - - 

2. Областной 29306,4 42493,1 14770,0 15784,0 102353,5 



бюджет    

3. Всего по 

Подпрограмме: 
29306,4 42493,1 14770,0 15784,0 102353,5 

 

     3.4.   Раздел Перечня мероприятий Подпрограммы «Социальные 

выплаты опекунам, попечителям, приёмным родителям и обеспечение жильём 

детей сирот» (далее - перечень мероприятий) изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

4. Внести и утвердить в Подпрограмму «Развитие и поддержка 

общественных инициатив жителей города Кирово-Чепецка» (далее – 

Подпрограмма) (приложение 4 к Программе) следующие изменения и 

дополнения: 

4.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

        Объемы и источники финансирования Подпрограммы 

                                                                                                         (тыс. руб.) 

№ 

п/

п 

   Наименование 

источника 

финансирования     

Годы реализации муниципальной 

программы 

Всего 

2014 2015 2016 2017  

1. Областной бюджет  3682,8 3326,5 3144,4 - 10153,7 

2. Бюджет муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

(далее –  бюджет 

муниципального 

образования) 

1384,8 2277,5 98,2 103,1 3863,6 

 Итого: 930,5 1183,0 - - 2113,5 

  5998,1 6787,0 3242,6 103,1 16130,8 

 

 4.2. Таблицу «Основные показатели эффективности реализации  

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

№ 

п/

п 

   Наименование показателя      

 эффективности / единица 

измерения показателя 

Годы реализации подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 

1. Количество созданных 

общественных 

объединений и ТОС / ед. в 

течение календарного года 

10 не менее 5 не менее 5 не менее 5 

2. Количество общественно 

значимых проектов, 

реализованных в рамках 

Проекта по поддержке 

местных инициатив в 

не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 



Кировской области (далее – 

ППМИ) / ед.  

3. Организация и проведение 

«круглых столов», 

обучающих семинаров и 

тренингов / ед. 

не менее 4  не менее 4 не менее 4 не менее 4 

 

4.3. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, 

целевые показатели эффективности реализации подпрограммы, описание 

ожидаемых  конечных результатов реализации подпрограммы, сроков и 

этапов реализации подпрограммы» Таблицу 1 изложить в новой редакции:  

                                                                                                                    Таблица 1 

№ 

п/

п 

   Наименование показателя      

 эффективности / единица 

измерения показателя 

Годы реализации подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 

1. Количество созданных 

общественных объединений 

и ТОС / ед.  в течение 

календарного года 

10 не менее 5 не менее 5 не менее 5 

2. Количество общественно 

значимых проектов, 

реализованных в рамках 

Проекта по поддержке 

местных инициатив в 

Кировской области (далее – 

ППМИ) / ед.  

не менее 5 не менее 5 не менее 5 не менее 5 

3. Организация и проведение 

«круглых столов», 

обучающих семинаров и 

тренингов / ед. 

не менее 4  не менее 4 не менее 4 не менее 4 

 

 

4.4 Первый абзац раздела 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  

сумму « 7461,5 тыс. руб.»  заменить  на сумму «16 130,8 тыс. руб.». 

 4.5.      Таблицу 3   Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции:                                                                        

 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

                                                                                                     Таблица 3 

(тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

   Наименование 

источника 

финансирования     

Годы реализации подпрограммы Всего 

2014 2015 2016 2017  



1. Областной бюджет 3682,8 3326,5 3144,4 - 10153,7 

2. Бюджет 

муниципального 

образования  

1384,8 2277,5 98,2 103,1 3863,6 

3. Внебюджетные 

источники 

930,5 1183,0 - - 2113,5 

 Итого: 5998,1 6787,0 3242,6 103,1 16130,8 

  

4.6. Таблицу 4 раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции  : 

                                                                                                Таблица 4 

Направления использования 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Объем и источники финансирования по 

годам реализации (тыс.руб.) 

ВСЕГО 

расход

ов 2014 2015 2016 2017 

1.Финансирование за счет 

средств бюджета 

муниципального образования 

 

1384,8 2277,5 98,2 103,1 3863,6 

1.1. Реализация  социально-

значимых проектов в рамках 

ППМИ  

1384,8 

 

2277,5 

 

98,2 

 

103,1 

 

3863,6 

2.Финансирование  за счет 

субсидий из областного 

бюджета 

3682,8 3326,5 3144,4 

 

- 10153,7 

2.1. Реализация  социально-

значимых проектов в рамках 

ППМИ  

3682,8 3326,5 3144,4 

 

- 10153,7 

3.Финансирование  за счет 

средств внебюджетных 

источников 

930,5 1183,0 - 

 

- 2113,5 

3.1. Реализация  социально-

значимых проектов в рамках 

ППМИ 

930,5 1183,0 - 

 

- 2113,5 

Всего по подпрограмме: 5998,1 6787,0 3242,6 103,1 16130,8 

 

4.7. Приложение 1 к подпрограмме «Перечень мероприятий с объемами 

и источниками финансирования подпрограммы «Развитие и поддержка 

общественных инициатив жителей» изложить в новой редакции. Прилагается. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя  главы  администрации   муниципального    образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 

 



6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Первый заместитель  

главы администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области          М.А.Шинкарёв  


